[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação nº 954/2023
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor responsavel a fazer a alteraçao da rota do onibus/ van escolar a 1 km a mais, numa variante na estrada dos areeiros, próximo a   casa do senhor Norberto, no bairro Ribeirão Vermelho.
JUSTIFICATIVA:

Em virtude de.que existem crianças menores de idade que vão para escola e têm que andar ate um determinado ponto, para pegarem o ônibus pra irem estudar todos os dias. Esses alunos sofrem muito pois e muito difícil andar um 1 km todos os dias ir e vir.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 13 de setembro de 2023
Francisco Ricardo das Neves
Vereador    CHIQUINHO DO SERROTE